Gestionado por la Asociacion para la Gestion de Centros Infantiles CIF: G-80106768

FUNDACION MONTEMADRID

t.\. ADELA ABRINES

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS EI. ADELA ABRINES CASTANOS

Fecha

15/10/2025
11/11/2025
27-30/10/2025
30/10/2026
30/10/2025
31/10/2025
07/11/2025
20/11/2025
15/12/2025
18/12/2025
18/12/2025
19/12/2025
12/2025
30/01/2026
09/02/2026
14/02/2026
Por determinar

20-24/04/2026

+34 91 705 31 21 | escuelasmontemadrid.es | Calle Garrovillas, 4. 28044 — Madrid | e-mail: adelaabrines@agci.es

CURSO 2025/26

Actividad

Visita a La Senda Magica

Visita a Arqueopinto

Talleres de Halloween

Dia del Espacio

Concurso y pasarela de Sombreros de Halloween
Fiesta de Halloween.

Fiesta del otofio

Dia de los derechos del nifio en pijama.
Concurso de Tarjetas Navidefnas

Visita de SSMM Los Reyes Magos

Visita del Paje de SSMM Los Reyes Magos
Fiesta de Navidad

Loteria Solidaria.

Dia de la Paz y la no violencia

Visita de la Policia Municipal

Carnaval

Visita a la Biblioteca Antonio Mingote

Semana del libro

Escuelas concertadas con
la Consejeria de Educacion, Ciencia y Universidades

Participantes

4 afnos
5 afios
2,3,4y5 afos
4 afos
Com. Educativa
Toda la Escuela
Toda la Escuela
Toda la Escuela
Toda la Escuela
Segundo Ciclo
Primer Ciclo
Toda la Escuela
Com. Educativa
Toda la Escuela
2,3,4y5 afos
Toda la Escuela
5 afios

Toda la Escuela

Precio

6€

22 €
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito

5€
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito

Gratuito



Gestionado por la Asociacion para la Gestion de Centros Infantiles CIF: G-80106768

FUNDACION MONTEMADRID
t.\. ADELA ABRINES

Fecha

23/04/2026
24/04/2026
17/03/2026
26/04/2026
6-10/04/2026
07/10/2026
Por determinar
4-8/05/2026
11-13/05/2026
14/05/2026
20/05/2026
Por determinar
05/06/2026
24/06/2026

25/06/2026

+34 91 705 31 21 | escuelasmontemadrid.es | Calle Garrovillas, 4. 28044 — Madrid | e-mail: adelaabrines@agci.es

Actividad

Teatro en Inglés:Three Little Pigs

Cuentacuentos con Demetrio

Saint Patrick

Easter

Semana de la Inclusion

Visita de los nifios y nifias de la Fundacién NUumen
Talleres del Canal de Isabel Il

Plantamos Huerto de verano

Oasis de mariposas

Fiesta de San Isidro Solidario en familia

Dia del Espacio

Planetario

Dia del medio ambiente
Fiesta de Graduacion

La noche en el cole

Escuelas concertadas con
la Consejeria de Educacion, Ciencia y Universidades

Participantes

2,3,4y5 afos
Oy 1afo
2,3,4y5 afos
2,3,4y5 afos
Toda la Escuela
3,4y 5 afnos
4y 5 afos
2,3,4y5 afos
2,3,4y5 afos
Com. Educativa
5 afios
5 afios
2,3,4y 5 afos
5 afios

5 anos

Precio

6€
5€
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Gratuito
Pendiente
Gratuito
Gratuito
1€
Gratuito
Pendiente
Gratuito
Gratuito

Gratuito



