

ACTIVIDADES COMPLEMENTARIAS EI. ADELA ABRINES CASTAÑOS

CURSO 2025/26

Fecha	Actividad	Participantes	Precio
15/10/2025	Visita a La Senda Mágica	4 años	6€
11/11/2025	Visita a Arqueopinto	5 años	22€
27-30/10/2025	Talleres de Halloween	2,3,4 y 5 años	Gratuito
30/10/2026	Día del Espacio	4 años	Gratuito
30/10/2025	Concurso y pasarela de Sombreros de Halloween	Com. Educativa	Gratuito
31/10/2025	Fiesta de Halloween.	Toda la Escuela	Gratuito
07/11/2025	Fiesta del otoño	Toda la Escuela	Gratuito
20/11/2025	Día de los derechos del niño en pijama.	Toda la Escuela	Gratuito
15/12/2025	Concurso de Tarjetas Navideñas	Toda la Escuela	Gratuito
18/12/2025	Visita de SSMM Los Reyes Magos	Segundo Ciclo	Gratuito
18/12/2025	Visita del Paje de SSMM Los Reyes Magos	Primer Ciclo	Gratuito
19/12/2025	Fiesta de Navidad	Toda la Escuela	Gratuito
12/2025	Lotería Solidaria.	Com. Educativa	5€
30/01/2026	Día de la Paz y la no violencia	Toda la Escuela	Gratuito
09/02/2026	Visita de la Policía Municipal	2,3,4 y 5 años	Gratuito
14/02/2026	Carnaval	Toda la Escuela	Gratuito
Por determinar	Visita a la Biblioteca Antonio Mingote	5 años	Gratuito
20-24/04/2026	Semana del libro	Toda la Escuela	Gratuito

Fecha	Actividad	Participantes	Precio
23/04/2026	Teatro en Inglés:Three Little Pigs	2,3,4 y 5 años	6€
24/04/2026	Cuentacuentos con Demetrio	0 y 1 año	5€
17/03/2026	Saint Patrick	2,3,4 y 5 años	Gratuito
26/04/2026	Easter	2,3,4 y 5 años	Gratuito
6-10/04/2026	Semana de la Inclusión	Toda la Escuela	Gratuito
07/10/2026	Visita de los niños y niñas de la Fundación Númen	3,4 y 5 años	Gratuito
Por determinar	Talleres del Canal de Isabel II	4 y 5 años	Pendiente
4-8/05/2026	Plantamos Huerto de verano	2,3,4 y 5 años	Gratuito
11-13/05/2026	Oasis de mariposas	2,3,4 y 5 años	Gratuito
14/05/2026	Fiesta de San Isidro Solidario en familia	Com. Educativa	1€
20/05/2026	Día del Espacio	5 años	Gratuito
Por determinar	Planetario	5 años	Pendiente
05/06/2026	Día del medio ambiente	2,3,4 y 5 años	Gratuito
24/06/2026	Fiesta de Graduación	5 años	Gratuito
25/06/2026	La noche en el cole	5 años	Gratuito